
VELIKONOCE 

NA HRADĚ ČESKÝ ŠTERNBERK 

nabídka pro školy 

 

 

Velikonoční prohlídky 

Čeká na Vás velikonočně ozdobený hrad. Během prohlídky se dozvíte, jak se během 

období první republiky prožíval postní a velikonoční čas. A také jaké zvyky jsou 

s Velikonoci spjaty.   

 
 

Co prohlídka obnáší? 

o Délka cca 50 minut 

o Prochází se standardní prohlídkovou trasou 

o Průvodkyně a průvodci přizpůsobují vyprávění  

věku a zájmu dětí 

o Cena vstupného je 100 Kč pro děti do 15 let 

o Na každých 15 žáků je vstup pro pedagogický doprovod 

zdarma 

- např. při 20 žácích mají 2 učitelé vstup volný
 



 

 

Velikonoční dílničky 

Prodlužte si zážitek ze sváteční prohlídky hradu a vyrobte si s dětmi něco, co jim 

návštěvu sternberského sídla v době Velikonoc připomene ještě doma a co potěší 

i jejich blízké. Nemusíte sebou nic brát, vše bude na vyrábění připraveno. 

 
 

Co dílničky obnášejí? 

o Délka cca 30-45 minut 

o Cena: 100 Kč na žáka 

o Děti si odnesou dva výrobky 

o Co je možné tvořit? 

- jarní zápichy do květináče 

- narcisky 

- kuřátko ve vajíčku 

- veselá zvířátka 

- pohyblivé zvířátko na kolíčku 

- placku či magnetku s motivem hradu či vánočním motivem 

- dřevěnou magnetku s motivem hradu či sternberského erbu 

o Kapacita dílniček je max. 30 dětí 

o Dílničky se konají v tzv. salonku na kavárnou 
 

 

Co dalšího můžeme nabídnout a co je třeba vědět? 

o Vždy je nutná rezervace! 

o V hradní kavárně můžeme zajistit pro vaše děti svačinu (čaj, kakao, štrůdl, linecké 

kolečko, párek v rohlíku, panini atd.) či oběd. 

o Dílničky i prohlídku lze absolvovat samostatně. 

o Máte-li nějaké zvláštní požadavky a přání na průběh dílniček či prohlídky, dejte 

nám vědět. 
 

 
 

 

Rezervace a dotazy: 

o info@hradceskysternberk.cz 

o 317 855 101 

o www.hradceskysternberk.cz 


